#FürEurenSport



Muster 6 für eine Einwilligungserklärung

wuster 6 für eine Einwilligungserklarung	
SV Musterverein e.V. Anschrift	Ort/Datum
Datenschutzrechtliche Einwil	lligungserklärung
Um Sie als Mitglied unseres Vereins zeitnah, umfasser können, benötigen wir folgende personenbezogene Da	
Name: Anschrift: Geburtsdatum: E-Mail:	
Die mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung erhobe ausschließlich vom SV Musterhausen e.V. und sein Zweck der Mitgliederverwaltung, Beitragserhebung in denen der SV Mitglied ist, genutzt.	nen Abteilungen und ausschließlich zum
Eine Weitergabe Ihrer Daten an Dritte erfolgt verpflichtet ist.	nur, sofern der SV hierzu gesetzlich
Mir ist bekannt, dass zur Abgabe der Einwilligungserkl Einwilligungserklärung jederzeit mit Wirkung für die Zu	•
Der Widerruf ist per E-Mail zu richten an: oder postalisch an: SV Musterhausen e.V., Anschrift	
Der Widerruf bewirkt, dass meine aufgrund dieser gelöscht werden.	r Einwilligungserklärung erfassten Daten
Mit der Verwendung der oben angegebenen Daten du	rch den SV Musterverein zum Zwecke
der Mitgliederverwaltung etc. erkläre ich mich hiermit	einverstanden.
Ort, Datum	Unterschrift